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DECRETOS

DECRETO N° 4330/2023
DATA: 05 de maio de 2023

SUMULA: Nomear, Eliane Lubey
para o cargo de Auxiliar de Cui-
dador Residente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS, RE-
SOLVE:

NOMEAR

Artigo 1° - ELIANE LUBEY, por-
tadora da CTPS 88664/00056-
PR e RG 36.765.737-5/SP, para
exercer o cargo de Auxiliar de
Cuidador Residente, segundo as
normas estabelecidas na Lei Mu-
nicipal n® 1531/2015 em vigor, a
contar desta data.

Artigo 2° - O Regime de contra-
¢ao € o CLT.

Artigo 3° - O presente contrato
tera validade de 12 (doze) me-
ses, podendo ser renovado por
igual periodo.

Artigo 4° - Este Decreto entrara
em vigor na data de sua publica-
¢ao, revogadas as disposicoes
em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 05 de
maio de 2023.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITACOES

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO
n°. 29/2023

PROCESSO n°. 59/2023

OBJETO: Constitui objeto desta
licitagdo a contratacdo de em-
presa especializada objetivando
a CONTRATACAO DE SERVI-
CO DE TRANSPORTE ESCO-
LAR PARA REDE MUNICIPAL
E ESTADUAL DE ENSINO EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA
DE EDUCACAO DESTA MU-
NICIPALIDADE, em seus itens
conforme justificativa e especi-
ficagdes constantes do Anexo |
deste edital.

DA LESGISLACAO APLICA-
VEL: O processo licitatério em
questao sera regulado pelas leis
n°8.666 de 1993, cumulada com
a Lei 10.520, de 2002, com fun-
damento na Medida Proviséria
n°® 1.167, de 2023

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 08:00 do dia
08/05/2023 as 08:00 horas do
dia 18/05/2023

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 08:01 as
08:30 horas do dia 18/052023.
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INICIO DA SESSAO DE DISPU-
TA DE PRECOS: as 09:00 horas
do dia 18/05/2023

LOCAL DA REALIZACAO DA
SESSAO PUBLICA DO PRE-
GAO: Plataforma Eletrénica
Bolsa de Licitagdes e Leildes,
através do sitio eletrébnico www.
bllcompras.com “Acesso ldentifi-
cado no link — licitagdes”.

REFERENCIA DE TEMPO: ho-
rario de Brasilia (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PRECO POR ITEM

O edital completo estara a dis-
posicao dos interessados no site
www.bllcompras.com, na Pre-
feitura Municipal, sala de Lici-
tacoes, Av. Vitéria, 251, Centro,
Cruz Machado/PR, no sitio ele-
trébnico: www.pmcm.pr.gov.br link
licitagdes.

Cruz Machado,
05 de maio de 2023

Harlei R E Silva
Pregoeiro

TERMO DE RATIFICACAO DE
DISPENSA DE LICITACAO

ADMINISTRACAO  MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Processo de Dispensa: 21/2023.
Interessado: Secretaria Municipal
de Saude.

A vista dos elementos contidos
no presente processo devida-
mente justificado, CONSIDERAN-
DO que o PARECER JURIDICO
prevé a DISPENSA em conformi-
dade ao disposto no artigo 24
incisos II da Lei Federal 8.666/93,

em especial ao disposto no arti-
go 26 da Lei de Licitagoes, RATI-
FICO a DISPENSA DE LICITACAO
do PROCESSO DE COMPRA n°
58/2023.

Autorizo em consequéncia, a
proceder-se a prestacao dos ser-
vicos nos termos da adjudicagao
expedida pela Comissdo Per-
manente de Licitacdo, conforme
abaixo descrito:

OBJETO: A presente dispensa de
licitagdo visa a aquisicao de car-
teiras de plastico e porta docu-
mentos destinados para forneci-
mento aos municipes, conforme
especificagbes da Secretaria de
Saude desta municipalidade em
anexo ao processo.

Favorecido: CANAA COMERCIO
DE EMBALAGENS LTDA inscrita
no CNPJ: 24.185.067/0001-06

Valor Total R$15.500,00 (quinze
mil e quinhentos reais)

Fundamento Legal Artigo 24 In-
ciso Il da Lei n° 8.666/93.

Justificativa anexas nos autos do
processo de dispensa de licita-
¢ao n° 21/2023.

Valor de Contrato: 3 meses

Dotacao orcamentaria:
04.01.2.017.3.3.90.30

Determino, ainda, que seja dada
a devida publicidade legal, em
especial a prevista no caput
do artigo 26 da Lei Federal n°
8.666/93, e que, apos, seja o pre-
sente expediente devidamente
autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR,
5 de maio de 2023

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO DE
COMPRA 58/2023

PROCESSO DE DISPENSA
N° 21/2023

CONTRATANTE: Municipio de
Cruz Machado, Estado do Para-
na.

CONTRATADO: CANAA COMER-
CIO DE EMBALAGENS LTDA ins-
crita no CNPJ: 24.185.067/0001-
06

OBJETO: A presente dispensa de
licitagdo visa a aquisicao de car-
teiras de plastico e porta docu-
mentos destinados para forneci-
mento aos municipes, conforme
especificagbes da Secretaria de
Saude desta municipalidade em
anexo ao processo.

VALOR TOTAL: R$15.500,00
(quinze mil e quinhentos reais)

PRAZO DE CONTRATO: 3 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 —
Art. 24 Inciso II

CONTRATANTE
Municipio de Cruz Machado
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EXTRATOS

EXTRATO DE DISTRATO
DO CONTRATO

TERMO DE CONTRATO
N°102/2021
PROCESSO N° 132/2021
INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO N° 39/2021

DISTRATANTE: Municipio de Cruz
Machado, Estado do Parana.

DISTRATADA: JUCILENE DA
SILVA LEITE

OBJETO:A presente inexigibili-
dade de licitacdo visa a contra-
tacdo da profissional psicologa
Jucilene da Silva Leite habilitada
e credenciada no Credenciamen-
to 010/2021, para a prestacao de
servicos junto a Secretaria Muni-
cipal de Saude desta municipali-
dade.

RESCISAO: Tem como embasa-
mento do distrato o Art.79, inciso
II da lei 8.666/93.

II - amigavel, por acordo entre as
partes, reduzida a termo no pro-
cesso da licitacao, desde quehaja
conveniéncia para a Administra-
cao;

DATA DA RESCISAO: 30 de abril
de 2023

FORO: Comarca de Unido da Vi-
toria, Estado do Parana.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

JUCILENE DA SILVA LEITE
CPF sob n°® 036.931.489-10
CONTRATADA

EXTRATO DE DISTRATO DO
CONTRATO

TERMO DE CONTRATO
N° 106/2021
PROCESSO N° 140/2021
INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO N° 42/2021

DISTRATANTE: Municipio de Cruz
Machado, Estado do Parana.

DISTRATADO: THIAGO RODRI-
GUES FERREIRA

OBJETO:A presente inexigibili-
dade visa a contratacao do Pro-
fissional Tiago Rodrigues Ferrei-
ra credenciado e habilitado no
Credenciamento 011/2021, para
a funcao de psicologo, a fim de
completar a equipe minima do
Centro de Referéncia de Assis-
téncia Social (CRAS) suprindo
assim as necessidades da Secre-
taria de Assisténcia Social desta
municipalidade.

RESCISAO:

Tem como embasamento do
distrato o Art.79, inciso 1I da lei
8.666/93.

II - amigavel, por acordo entre as
partes, reduzida a termo no pro-
cesso da licitacao, desde quehaja
conveniéncia para a Administra-
Gao;

DATA DA RESCISAO: 30 de abril
de 2023

FORO: Comarca de Uniao da Vi-
toria, Estado do Parana.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

THIAGO RODRIGUES FERREIRA
CPF sob n°079.492.379-88
CONTRATADO

EXTRATO DE DISTRATO DO
CONTRATO

TERMO DE CONTRATO
N° 266/2021
PROCESSO N° 245/2021
INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO N° 64/2021

DISTRATANTE: Municipio de Cruz
Machado, Estado do Parana.

DISTRATADA: ELIANE GROSS-
MANN

OBJETO:A presente inexigibili-
dade visa a contratacdao da pro-
fissional autébnoma Eliane Gros-
smann credenciada e habilitada
no credenciamento 014/2021
para exercer a funcao de orienta-
dor social, através da Secretaria
de Assisténcia Social desta muni-
cipalidade.

RESCISAO:

Tem como embasamento do
distrato o Art.79, inciso 1I da lei
8.666/93.

II - amigavel, por acordo entre
as partes, reduzida a termo no
processo da licitacdo, desde que
haja conveniéncia para a Admi-
nistracao;

DATA DA RESCISAQ: 30 de abril
de 2023

FORO: Comarca de Uniao da Vi-
toria, Estado do Parana.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

ELIANE GROSSMANN
CPF sob n° 088.748.199-00
CONTRATADA
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DIVERSOS

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 02/2023

EDITAL DE CONVOCACAO
N° 02/2023

O Prefeito Municipal de Cruz
Machado — Estado do Paranj,
no uso de suas atribuicdes le-
gais e do Edital n°® 02/2023 da
realizacdo do Processo Seletivo
Simplificado e tendo em vista o
edital da classificacdao final dos
aprovados publicado dia 24 de
abril de 2023, Homologado pelo
Decreto Municipal n°® 4293/2023,
em decorréncia da desisténcia
de candidato anterior resolve
CONVOCAR, a candidata abaixa
relacionada, aprovada no cargo
em ordem classificatoria, para
comparecer entre os dias 04 a 10
de maio de 2023, em horario de
atendimento, no Departamento
de Recursos Humanos localizada
a Avenida Vitoria, 251 — Centro,
munidos da documentacao soli-
citada em anexo a essa convoca-
cao.

CLASSIFICACAO: 04
NOME: Isabel Holocheski
Zabandzala
CARGO: Cuidador Residente

O nao comparecimento no local
e horario previstos implicara na
perda do direito a vaga.

Edificio da Prefeitura Munici-
pal de Cruz Machado, em 04 de
maio de 2023.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DOS REQUISITOS PARA A
INVESTIDURA NO CARGO

Apresentar os documentos so-
licitados no Edital de Convoca-
¢ao para tomar posse do cargo
na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO-PR - AVENI-
DA VITORIA, 251 - CENTRO CEP:
84.620-000 — CRUZ MACHADO-
-PR.

Os documentos constantes abai-
xo deverao ser apresentados na
forma de cépia acompanhada do
original, para conferéncia, no ato
da apresentacao.

« Ter idade minima de 18 (de-
zoito) anos ou ser emancipado
na data da convocacao;

« Comprovante de escolari-
dade e habilitacdo legal para o
exercicio do cargo;

« Comprovante de residéncia
atualizado;

« Comprovante de registro no
Conselho de Classe, bem como
estar em dia com as demais exi-
géncias legais do 6rgao fiscaliza-
dor e regulador do exercicio pro-
fissional, quando for o caso;

« Cédula de identidade (RG)
e cadastro de pessoa fisica (CPF);

« Cartao do PIS/PASEP;
« Titulo de Eleitor;

» Certidao de Nascimento ou
casamento;

« Carteira de Trabalho e Previ-
déncia Social — CTPS;

« Comprovante de alistamen-
to militar, para os candidatos do
sexo masculino;
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« Comprovante de quitacao
eleitoral;

« Carteira nacional de habilita-
¢ao — CNH (se possuir);

« Atestado de aptidao fisico e
mental;

« Tipagem sanguinea;

« 01 Fotografia 3x4 cm, data-
da no mesmo ano da posse, de
frente, colorida;

« Certidao negativa de antece-
dentes criminais;

« Certidao Negativa de Débito
Municipais;

 Declaracdao de nao ter sido
demitido por justa causa do ser-
vico publico, seja por inquérito
e/ou processo administrativo ou
que tenha sido condenado a per-
da do cargo publico por decisao
judicial;

* Declaracao de nao estar em
exercicio de cargo publico in-
compativel;

* Declaragao de nao estar apo-
sentado em decorréncia de car-
go, funcao ou emprego publico,
de acordo com o previsto no art.
37, XVI, XVII e §10 da Constitui-
cao Federal;

* Declaracdo de Bens e Valo-
res com dados referentes até a
data da posse ou declaracao de
Imposto de Renda do exercicio
imediatamente anterior (na for-
ma da Lei 8.429/1992);

» Certiddao de nascimento dos
filhos menores de 18 (dezoito)

anos;

« Carteira de vacinacao dos fi-
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Ihos atualizada dos filhos meno-
res de 18 (dezoito) anos;

« Conta bancaria;

O atendimento a cada um dos
requisitos acima é de responsa-
bilidade exclusiva do candidato
e sua inobservancia acarreta a
impossibilidade de sua titulariza-
cao.

Quando convocado, o candidato
tera o prazo de 05 (CINCO) dias
consecutivos para manifestar
aceitagdo do cargo, contados da
data de publicacdo do edital de
convocagao, publicado no site
oficial e no Diario Oficial do mu-
nicipio.

Toda a documentacao do candi-
dato solicitada neste edital deve
estar de acordo com as exigén-
cias do eSocial, ou outro sistema
que venha substitui-lo. O candi-
dato podera fazer a verificagao
dos seus dados através da qua-
lificacdo cadastral online, no site
http://portal.esocial.gov.br/.

Processo Seletivo Simplificado
de Estagio da Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado n°
01/2023

EDITAL DE CONVOCACAO
N° 06/2023

O Prefeito Municipal de Cruz Ma-
chado - Estado do Parana, junta-
mente com a empresa CEBRADE
— Central Brasileira de Estagio
Ltda —EPP no uso de suas atribui-
¢oes legais, resolve CONVOCAR
os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados no Processo Se-
letivo Simplificado n° 01/2023 de
Estagiarios:

Administracdo: estar cursando

Ensino Médio

CLASSIFICACAO: 01
CODIGO: 28392
CANDITATO(a):
BEATRIZ STAUB

DATA DE NASCIMENTO:
27/01/2006
NOTA: 1°

CLASSIFICACAO: 02
CODIGO: 28332
CANDITATO(a):

KLEBER SMYCHNIUK
DATA DE NASCIMENTO:
04/09/2006
NOTA: 2°

Os candidatos acima deverao
comparecer entre os dias 05, 08
e 09 de maio de 2023, a par-
tir das 08h30min as 11h30min
e das 13h30min as 17h00min
no Departamento de Recursos
Humanos situado no Prédio da
Prefeitura Municipal, com a do-
cumentacao. O nao compare-
cimento acarretara na perda do
direito a vaga.

DOCUMENTOS  NECESSARIOS
PARA CONTRATACAO:

1 Fotocopia da cédula de identi-
dade e do CPF;

2 Fotocopia da carteira de traba-
lho;

3 Comprovante de residéncia
que contenha o CEP da rua;

4 NUmero da Conta Corrente e
Agéncia Bancaria;

5 Comprovante de Matricula atu-
alizado e compativel com o esta-
gio pretendido;

6 O candidato devera apresentar
declaracao pessoal de que nao
possui outro vinculo de estagio e
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que dispde de horario compati-
vel, possibilitando assim o exer-
cicio da funcao.

7 Foto 3x4.

REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE E
Cruz Machado,
05 de maio de 2023

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

Comissao Especial instituida
Através da Portaria n® 001/2023

Departamento de
Recursos Humanos
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SERVIDOR

Mario Machado

Josiani Fernanda dos Sant
Claudir Vonei Filipiak
Claudinei Luczckeivicz
Ronei da Silva Nadolny
Joelmir Marcelo de Siquei
Jose Maria Ribeiro
Rotinei Wrublewski
Marcio Klocko

Fernando Hollen

Helio Luiz Rockenbach
Wilson Angelo Brolini
Wilson Angelo Brolini
Helio Luiz Rockenbach
Rotinei Wrublewski
Willian Jungles de Camarg
Daniel Tracz

Jose Maria Ribeiro
Rogério Nowak

Josni Lopes

Luiz Marcelo Glaza
Paulino Comin

Paulino Comin

Karin Cristina Knopf
Claudir Vonei Filipiak
Rotinei Wrublewski

Jose Maria Ribeiro

MATRIC
1424
1488

581
441
635
1447
1446
1449
1993
34
558
396
396
558
1449
1994
1550
1446
1594
26
58
45
45
1967
58
1449
1446

® ®

S ©o O

SAIDA

26/04/2023
01/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
04/05/2023
03/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023

RETORNO DIAS

26/04/2023
01/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
03/05/2023
04/05/2023
03/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023

05/05/2023

SERVIDOR

Rosane Ferreira

Adriana Stachniak

Joelmir Marcelo de Siquei
Arlete Bilenki

Leonice Salete Meredyk
Ana Salete Milosz

Laiza Krul Kuryluk

Sione Regina Wionzek Math
Adelaide Kostiuk

Josiane de Fatima Nunes
Larissa Eduarda Almeida
Willian Jungles de Camarg
Luis Fernando Estevao
Josni Lopes

Clediumar Nakalski

MATRIC
1515
1516
1447
1518
1060

947
2006
43

1303
1969
1994
1540

26
1418

»

SAIDA

04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
07/05/2023

RETORNO
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
04/05/2023
12/05/2023

DIAS

cusTO
45.00
45.00
90.00
90.00
90.00
90.00
90.00
45.00
45.00
90.00
45.00
45.00
45.00
90.00
45.00
45.00
45.00
90.00
45.00
45.00
90.00
45.00
45.00
45.00
90.00
45.00
45.00

CcusTO
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00
45.00

1750.00

Relatorio de Diarias

VL.UUNIT  TOTAL DESTINO MEIO TRANSP.
45.00 45.00 Unido da Vitoria Siena Adm BDG-6C38
45.00 45.00 Unido da Vitéria GOL BEW-9A72
90.00 90.00 Curitiba Micro SEF9I90
90.00 90.00 Curitiba GOL BEW-9A48
90.00 90.00 Curitiba Logan BCI-2271
90.00 90.00 Curitiba GOL BEW-9A74
90.00 90.00 Curitiba Logan BER 7D15
45.00 45.00 Unido da Vitéria  Micro AZR-8099
45.00 45.00 Unido da Vitéria  Gol BBX - 9790
90.00 90.00 Curitiba Hb 20 SEB-3H05
45.00 45.00 Unido da Vitéria  Micro AYI-3983
45.00 45.00 Unido da Vitéria  Micro SEH-4H64
45.00 45.00 Unido da Vitéria  Siena AZG-4H18
90.00 90.00 Curitiba Micro SEF9I90
45.00 45.00 Unido da Vitéria  Micro AZR-8099
45.00 45.00 Unido da Vitéria ~ GOL BEW-9A48
45.00 45.00 Unido da Vitéria  Micro AYI-3983
90.00 90.00 Curitiba Hb 20 SEB-3H05
45.00 45.00 Unido da Vitéria GOL BEW-9A72
45.00 45.00 Unigo da Vitéria  Onibus BCS-3D60
90.00 90.00 lIrati Siena Adm BDG-6C38
45.00 45.00 Unio da Vitéria  Sprinter BBE-5770
45.00 45.00 Unido da Vitéria  Logan BBL - 9453
45.00 45.00 Unido da Vitéria  Micro ARN-4021
90.00 90.00 Curitiba Onibus BCS-3D60
45.00 45.00 Uniao da Vitoria Micro AZR-8099
45.00 45.00 Unido da Vitéria Micro ARN-4021

Relatério de Diarias

VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP.
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria ~ Micro ARN-4021
45.00 45.00 Unido da Vitéria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria  Amb S-10 SED9A64
45.00 45.00 Unido da Vitéria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitoria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria GOL BEW-9A74
45.00 45.00 Unido da Vitéria Micro ARN-4021
45.00 45.00 Uni&o da Vitéria Micro AYI-3983

350.00 1750.00 Assis Chateaubrian@®roch RHP-1173
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MOTIVO

Viagem a servigo da municipalidade
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Levar alunos na APADAF

Buscar pegas

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Funcionarios em servigo
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Viagem a servigo da municipalidade
Servigos atinentes a Sec. de Assisténcia Social
Servigos atinentes a Sec. de Assisténcia Social
Reunido

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Funcionarios em servigo
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MOTIVO
Reunido
Reuniao
Transporte de Pacientes
Reunido
Reunido
Reunido
Reunido
Reunido
Reunido
Reunido
Reunido
Transporte de Pacientes
Reunido

Transporte de Pacientes

Capacitagdo Cadastro Rural




